平成23年３月４日

各 位
会 社 名  株式会社 サ ト ー

代 表 者  代表取締役執行役員社長 西田 浩一

（コード番号  6287 東証第一部）

Ｕ Ｒ Ｌ  http://www.sato.co.jp

問い合わせ先  常務執行役員経営企画本部長 櫛田 晃裕

電 話 番 号  03(6665)0639

子会社設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり子会社を設立することを決議いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．子会社設立の理由

当社は、平成22年12月10日付「会社分割による純粋持株会社制への移行に関するお知らせ」におい

て、平成23年10月を目処に当社を分割会社として、分割する事業を新設する会社または既存の子会社に

承継し、当社は各事業会社の純粋持株会社に移行することをお知らせいたしました。

今般、子会社増加に伴って増加するグループ内業務全般の集約・効率化をはかり、グループ全体の成長・

飛躍を側面からサポートしていくことを目的に子会社を設立することといたしました。

２．子会社の概要
  （１）商号     サトーオペレーションサポート株式会社
 （２）設立年月日  平成23年４月１日

  （３）本店所在地  東京都目黒区下目黒一丁目７番１号

  （４）代表者    代表取締役 清水 祐寿

  （５）資本金    1,000万円

 （６）事業内容   グループの経理、人事、総務、情報システムに関わる業務の請負、受託

 （７）出資比率   当社100％

３．今後の業績に与える影響

当該子会社設立による連結業績への影響は軽微であります。

以  上